Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 188»

350921, г. Краснодар, посёлок Белозёрный 7/1

телефон/факс: (861) 229-43-24, e-mail: detsad188@kubannet.ru

____________________________________________________________________________

 П Р И К А З

1 сентября 2023г.                                                                                              № 87 - О

«О порядке использования на территории

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 188»

персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

     Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002г. № 114 -ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в РФ», от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информатизации,

информационных технологиях и о защите информации» и в целях реализации задачи

исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию,

причиняющую вред здоровью и развитию детей, не совместимую с задачами обучения и

воспитания, а также информацию, распространение которой запрещено на территории

Российской Федерации, на основании договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования, заключаемого с родителями (законными

представителями) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 188»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Исключить использование на территории МБДОУ МО г. Краснодар

 «Детский сад № 188» персональных устройств обучающихся, в том числе имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                          _________________   М.В. Московская

mailto:detsad188@kubannet.ru

		2023-09-04T15:09:37+0300
	Московская Марина Владимировна